
SUVETERVITUS	
	
Mis	on	kultuur?	Kord	noore	poisina	esitasin	isale	selle	küsimuse.	Isa,	olles	mikrobioloog,	
hakkas	rääkima	bakteritest	ja	hallitusseente	kasvamisest.	Seda	nimetatakse	kultuuriks,	
ütles	ta.	Olin	veidi	pettunud,	sest	mina	olin	kuulnud	kultuurist	kui	mõistest	hoopis	
teistes	seostes.	Isa	märkas	minu	segadust	ja	andis	kohe	teise	seletuse	öeldes,	et	kultuur	
on	kõik,	mida	inimesed	teevad.	Ka	see	tundus	mulle	definitsioonina	imelik,	liiga	üldine	ja	
ebamäärane.		
	
Nüüd	olles	ise	isa	ja	vanaisa	saan	aru,	et	isal	oli	täitsa	õigus.	Sõna	kultuur	kõige	
üldisemas	mõttes	võib	olla	igasugune	inimtegevus	ja	selle	tulemus.	
	
Mis	on	siis	eesti	kultuur?	Laias	laastus	peaks	vastus	olema	see	eestlaste	tegevus	ja	need	
saavutused,	mis	eristavad	eestlasi	teistest	rahvustest.	Keel	on	kahtlemata	üheks	eriliseks	
kultuurikandjaks,	aga	on	ka	teisi,	näiteks	ühised	traditsioonid,	ajalugu	ja	aegade	jooksul	
loodud	kultuurivara,	mida	me,	teadlikult	või	intuitiivselt,	anname	edasi	ka	oma	lastele.	
	
Kui	me	tahame	rääkida	eesti	kultuuri	säilimisest	Rootsis,	on	kahtlemata	just	siinsete	
eesti	päritoluga	laste	ja	noorte	sotsialiseerimine	ja	kontakti	viimine	eesti	kultuuriga	üks	
tähtsamaid	tegevusi,	millega	me	saame	tegeleda.	Sellepärast	müts	maha	kahe	tähtsa	
organisatsiooni	ees,	kes	on	võtnud	selle	oma	südameasjaks	–	Stockholmi	Eesti	Kool	ja	
Stockholmi	Eesti	Huvikool.	Esimene	–	Eesti	Kool	–	on	institutsioon,	kuhu	on	põimitud	
eesti	keele	ja	kultuuri	õppimine	ja	millest	on	osa	saanud	tuhanded	koolilapsed	läbi	
aegade.		Teine	–	Eesti	Huvikool	–	on	tegutsenud	umbes	kümme	aastat	ja	töötab	
vabatahtlikkuse	alusel	eelkooli-	ja	koolilastega	andmaks	neile	võimalust	arendada	oma	
eesti	keelt	laulu,	kunsti	ja	draama	kaudu	koos	teiste	omavanuste	lastega.	Hiljuti	oli	niisiis	
võimalik	näha	toredat	etendust	”Leiutajateküla	Lotte”,	mida	Huvikool	tõi	lavale	Scala	
teatris	ja	kus	mängisid	draamastuudio	lapsed.	
	
Ka	Eesti	Kultuuri	Koondis	tunneb	huvi	ja	toetab	eesti	laste	ja	noorte	kultuurilist	tegevust	
Rootsis.	EKK	on	muuhulgas	panustanud	noorte	kultuurilisele	arengule	iga-aastaste	
stipendiumide	kaudu	(jäi	küll	ära	sel	aastal	pandeemia	tõttu).	Ja	kes	teab?	Võibolla	
saame	ka	ise	aktiivselt	organiseerida	või	koostöös	teistega	osaleda	mõne	laste	ja	
noortele	suunatud	kultuurilise	ürituse	läbiviimisel.		
	
EKK	loodi	varsti	60	aastat	tagasi	ja	on	tegelenud	rohkem	eesti	kõrgkultuuri	ilmingutega	
kirjanduse,	kujutava	kunsti,	muusika	ja	vähemal	määral	ka	teatrikunsti	vallas.	EKK	loodi	
teatavasti	ajal,	kui	paguluses	elas	ja	töötas	professionaalsel	tasemel	suur	grupp	eesti	
kirjanikke,	kunstnikke,	muusikuid	ja	teatriinimesi,	kelle	tööd	EKK	toetas	ja	tutvustas	
publikule	oma	ürituste	kaudu.	Tänapäeval	on	selles	grupis	vähe	inimesi	alles	ja	
eestlaskonnas	on	rõhk	läinud	üle	kultuurilisele	isetegevusele,	kus	EKK-l	on	ka	tähtis	roll.	
Teine	rada,	mida	mööda	EKK	astub,	on	kultuurivahendajana	tehes	koostööd	
kultuuritegijate	ja	artistidega	jms.	Eestis	ja	korraldades	nende	esinemisi	Rootsis.	
	
Rääkides	möödunud	aegadest	võime	konstateerida,	et	1920-tel	sündinud	paguluses	
tegutsevate	eesti	kultuuriloojate	sünnist,	kellest	mitmed	olid	aktiivsed	EKK	töös,	on	juba	
möödunud	või	hakkab	mööduma	sada	aastat.	Meil	on	põhjust	edaspidi	nende	juurde	
tagasi	tulla	ja	meenutada	nende	tööd.		
	



Üks	keskne	Rootsis	elav	eesti	luuletaja,	kelle	sünnist	möödunud	aastal	möödus	sada	
aastat,	on	Kalju	Lepik.	Lepiku,	tema	ajajärgu	ja	nende	inimeste,	kes	kuulusid	Lepikuga	
ühte	gruppi,	meenutamiseks	on	EKK	produktsioonina	valmimas	film.	Film	käib	Lepiku	
jälgedes.	Selles	tuleb	esitamisele	sõnalises	ja	muusikalises	vormis	tema	luule	ja	tehakse	
intervjuusid	inimestega,	kes	Lepikuga	kokku	puutusid.	On	kaasatud	ka	kolleege	ja	
kirjandusinimesi	Eestis.	Filmi	esilinastus	on	kavas	sügisel	Stockholmi	Eesti	Majas,	
esialgse	kuupäevaga	24.	oktoober,	kui	olud	seda	võimaldavad.	
	
Kui	olud	(loe:	pandeemia)	võimaldavad	on	plaanis	ka	alustada	EKK	kunstinäituste	
sarjaga	Stockholmi	Eesti	Majas.	Esimesena	on	kavas	noorkunstnik	Meelya	Klimsoni	
näitus,	mille	avamine	toimub	10.	septembril	ja	esialgse	kuupäevaga	22.	oktoobril	
avatakse	Ilon	Wiklandi	juubelinäitus,	mida	möödunud	sügisel	pidime	edasi	lükkama.		
	
Ettevalmistamisel	on	veel	mõned	üritused,	näiteks	muusikalises	osas,	mille	kohta	
informatsiooni	avaldame	järk-järgult.		
	
Lõpuks	võime	rõõmuga	nentida,	et	EKK	aastakoosolekust	aprilli	lõpus	võttis	osa	
arvukalt	liikmeid	nii	füüsiliselt	kohal	olles	kui	Zoomi	kaudu.	Esitati	aruandeid,	tänati	
lahkuvat	juhatust	ja	funktsionääre	ning	valiti	uus	juhatus.	Oli	tunda	huvi	EKK	tulevase	
tegevuse	vastu	ja	optimismi	paremate	ühiskondlike	olude	suhtes,	mis	omakorda	avaks	
võimalusi	EKK	tegevuse	normaliseerumiseks.	Suurenevat	huvi	EKK	vastu	näitab	ka	
liikmemaksu	maksjate	arv,	mis	on	kasvanud	ja	ulatub	hetkel	üle	120-ne.	Kes	veel	ei	ole	
tasunud	2021.	a.	liikmemaksu,	saavad	seda	muidugi	teha,	samuti	on	teretulnud	ka	uued	
liikmed.	
	
Käes	on	suvi.	Iga	aastaaeg	kätkeb	endas	erilisi	kultuurilisi	võimalusi.	Suvel	toimuvad	
näiteks	igasugused	festivalid	ja	vabaõhuetendused	nii	Eestis	kui	Rootsis.	Loodetavasti	
on	võimalik	neist	osa	saada	ka	praegusel,	veidi	keerulisel	ajal,	kus	siiski	areng	näib	
liikuvat	paremuse	suunas.	Suvi	pakub	muidugi	ka	muid	puhkuseaegseid	kultuurilisi	
naudinguid,	kasvõi	mõne	hea	raamatu	lugemine.		
	
EKK	soovib	kõikidele	oma	liikmetele	ja	kultuurihuvilistele	ilusat	ja	kosutavat	suve!				
	
Jaan	Seim,	esimees	
	
	

	


